
Överstyrelsens berättelse för verksamhetsåret 1/7 1942 - 30/6 1943

Djurgårdens Idrottsförenings överstyrelse får härmed i enlighet 
med föreningsstadgarnas bestämmelser framlägga berättelse över verk
samheten under tiden 1/7 1942 - 30/6 1943.

ÖS består enligt stadgarna av ett på årsmöte valt FU samt de 
olika sektionernas ordföranden.

Vid årsmötet den 24 september 1942 valdes följande FU-ledamöter) 
Ordförande: Sven Larson
Skattmästare för 2 år Sven Hellborg
Intendent för 2 år Lars Hjertstrand

Vice ordföranden, Torsten Wiklund och sekreteraren, Karl Lundberg voro 
1941 valda på två år.

På den nye ordförandens begäran valdes dessutom såsom adjungerad 
ledamot för ett år den förutvarande ordföranden, Bertil Nordenskjöld.

Övriga ÖS-representanter, valda på de olika sektionernas års
möten, voro:

för Bandy Holger Carlsson
'' Bowling John Lindberg
" Boxning Lennart Izikowitz
" Brottning Hugo Brännström
" Damerna Inga Dahlgren
" Fotboll Sigvard Bergh
" Fri idrott Arne Arneborn
” Handboll Åke Johansson
" Ishockey Arne Grunander
" Orientering och Elvir Westman

Skidor längd Lars Tjernberg
" Skidor backe Bertil Carlsson
" Slalom Birger Nylund

På fotbollssektionens begäran frånträdde skattmästaren, hr Hell
borg i mars 1943 sin befattning för att enbart kunna ägna sig åt posten 
som fotbollskassör - han hade innehaft båda befattningarna sedan våren 
1941 - och stadgeenligt valde ÖS vid sammanträde den 8 mars till hans 
efterträdare hr Arne Malmgren, som alltså är skattmästare till årsmötet 
1944.

Till revisorer omvaldes Hilmer Holmerin och Ingvar Norén med 
Torsten Svennberg och Gunnar Rinman som suppleanter.

ÖS har under verksamhetsåret sammanträtt fyra gånger och FU har 
haft ett flertal sammanträden, dels enskilda, dels tillsammans med o- 
lika sektionsordföranden och sektionsstyrelser,

I samband med skansenstafetten anordnades en mindre klubbafton 
och på Föreningens födelsedag, den 12 mars en större i samband med 
Sällskapet Gamla Djurgårdares årsmöte.

För att åstadkomma en bättre kontroll över medlemsavgifterna har 
ett nytt system införts. Medlemskorten utsändas nämligen numera direkt 
till medlemmarna från skattmästaren, sedan vederbörande sektionskassör 
redovisat medlemsavgiften. Fördelen med detta system är uppenbarligen, 
att varje sektionsmedlem kan kontrollera, att hans kassör redovisar hans 
medlemsavgift. ÖS uppmanar varje medlem, att anmäla till kansliet, om
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han icke senast en månad efter det medlemsavgiften betalts, erhållit
medlemskort. för året.

Efter denna bestämda uppmaning till medlemmarna och det däri 
fördolda hotet mot sektionskassörerna, uttrycker skattmästaren den 
förhoppningen, att alla sektionskassörer hädanefter skolä. - åtminstone 
försöka - efterlikna (Ja alla äldre vet, men för de yngres skull, skola 
vi nämna namnet) Gotte Svensson.

+ + +

Årets stora händelse är att Föreningen arrenderat ett frilufts
område vid Ulvsjön, där en samlingsstuga skall uppföras. Arrendet om
fattar en tidrymd av 25 år, räknat från 1 januari i år. Frimus motor 
för detta förslag har varit Nobben Nordberg, vilken som bekant helst 
verkar i det tysta, men då gör det så mycket bättre - minns jubileums
skriften 1941.

För att handhava den stora frågan och organisera bygget med mera 
tillsattes en kommitté, bestående av Föreningens ordförande samt hrr 
Ahlström, Dunér, Erik Eriksson och Nobben Nordberg. Hur långt frågan 
avancerat, torde någon kommittémedlem senare kunna informera.

+ + +

Beträffande det ekonomiska resultatet hänvisa vi till det utdela
de exemplaret angående bokslutet. Vi vilja endast med tillfredsställse 
konstatera, att totalverksamheten för ovanlighetens skull lämnat en 
liten men dock vinst, trots att "guldgruvan” fotbollen i år icke läm
nat överskott. Den tillfredsställelse ÖS känner över vinsten, bör i 
icke ringare grad delas av taxeringsmyndigheterna, som med synnerligt 
ogillande bemärkt de i flera år dalande finanserna och detta i så hög 
grad, att de icke aktat för rov att påstå oss hava åtnjutit en inkomst, 
som vi under många år endast med bävan tänkt oss kunna nå. Följden av 
taxeringsmyndigheternas intresse för oss har medfört en uppskattning, 
som blivit ruinerande, därest icke en Föreningens vän gjort oss besvä
rande för myndigheterna.

+ + +

Vi övergå härefter till det aktiva idrottsarbetet och inleda 
som vanligt - efter den vedertagna alfabetiska ordningen med 
Bandy

Den minnesgode åhöraren kanske erinrar sig, att vi i förra årsbe
rättelsen befarade, att bandyn måste nedläggas av ekonomiska skäl, då 
denna sektion i flera år åsamkat Föreningen stor förlust. Krisen blev 
akut vid den senaste säsongens början, men då sektionens vara eller 
icke vara dryftades vid ÖS sammanträde den 5/12 förra året, beslöt ÖS, 
att bandyn skulle bibehållas.

Få grund av den korta förberedelsetid, som härigenom beskärdes 
bandyledarna att rafsa samman ett lag till seriestarten, måste vi ge 
dem en eloge för att laget - naturligtvis får laget samma vitsord - 
efter de två första nederlagen mot serievinnaren och serietvåan spelad 
de så bra, att kontraktet förnyades i div II. 
BOWLING.

Bowlingssektionen i synnerhet men även hela Föreningen har under 
den gångna säsongen lidit en svår förlust, i det Elof Nordblad avlidit.
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Han var i många år sektionens själ, och sekreteraren fick för sin del
det rådet av sin företrädare, att skulle några uppgifter inhämtas från
bowlarna, skulle man bara vända sig till Nordblad, ett råd, som jag
många gånger följde och alltid med gott resultat. Frid över hans minne.

Sektionens styrelse anför i sin årsberättelse, att Nordblads 
minne bäst hedras genom fortsatt arbete i den sanna djurgårdsandan.

T prislistorna över den gångna säsongens tävlingar kan detta ar
bete också utläsas. Bland framgångarna vilja vi här endast omnämna, 
att DIF i samband med SM-tävlingarna på östermalms bowlinghall segrade 
i lagtävlingen för tre man och att Fritiof Sund i denna tävling upp
nådde det bästa individuella resultatet. Hans kamrater i lagsegern vo
ro Curt Widgren och David Lundström.

Föreningen har dessutom med växlande resultat representerats i 
ett tiotal tävlingar. 

BOXNING
Djurgårdsboxningen, som efter Olle Tandbergs tillbakaträdande, 

självallet tillsynes måste gå tillbaka, detta enbart genom kontrast
verkan, har i verkligheten gått framåt kraftigt.

Under Izikowitz' insiktsfulla ledning - han reparerar själv alla 
sönderslagna tänder - kan sektionen se tillbaka på en idrottsligt och 
ekonomiskt mycket god säsong.

Vad man med största glädje måste se på är återväxten, dvs ju
niorerna; att de gamla trumfessen med Einar Hammar i spetsen sköta 
sitt, vet man ju ändå.

Bland de juniorer, som vi särskilt skola ha i åtanke, fast de 
icke blevo mästare i år, böra vi särskilt nämna Olle Schönqvist, Stu
re Fröberg, Sigge Lindqvist och Lennart Johansson. Heja på i fortsätt
ningen pojkar, så kanske Ni kan uppta Nisse Ramms och Olle Tandbergs 
mantel.

Sektionens stora evenemang var i Eriksdalshallen den 13 november 
förra året. Det blev enligt en samstämmig press en idrottslig succés 
och, vilket icke är utan betydelse, lämnade att glänsande ekonomiskt 
resultat.

SM-tävlingen i februari blev olycklig för våra boxare, i det att 
först och främst Einar Hammar blev skadad i första matchen och förbjuden 
att fortsätta. Skadan hade emellertid icke hindrat honom att vinna sin 
match på teknisk knockout. Även Evert Johansson, som likaledes segrade 
i sin första match, blev av läkaren förbjuden att fortsätta. Trots att 
icke mindre än 10 man ställde upp i SM- tävlingen blev resultatet en
dast en semifinalplats, Allan Hammar,  

Nybörjarboxningarna voro däremot betydligt mer framgångsrika, i 
det våra pojkar erövrade två finalplaceringar och en semifinalplats, 
vilket liksom juniorboxningarna bådar gott för framtiden.

I det lilla landskampsutbyte, som under nuvarande tid är möjligt, 
ha våra boxare deltagit i 10 matcher, av vilka 4 vunnits.

Slutligen vilja vi omnämna, fast det i sin självklarhet egentli
gen är onödigt, att de uppnådda resultaten måste tillskrivas den goda 
träning, pojkarna åtnjutit av Gurra Bergman.
BROTTNING

Under den gångna säsongen ha brottarna, vi äro övertygade om att 
det är en ren tillfällighet, blivit helt utan SM-tecken; i DM gjorde Win
qvist däremot ifrån sig på vanligt sätt.
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Brottarna ha emellertid för den skull på intet sätt gjort bort
sig. Tvärtom. Ben första tävlingen,-Stockholmsserien - hemfördes efter
seger över först Brandkåren, sedan Atén och slutligen båda dessa klub
bar på en gång.

I Fyrstadsbrottningens stockholmslag återfunnos de fyra djurgårds- 
brottarna Bengt Winqvist, Åke Alm, Lennart Öberg och Arne Edman.

Sektionens ekonomi, strängt övervakad av Botte, har blivit något 
förbättrad, men är tyvärr ännu på intet sätt lysande. 
DAMERNA

Vi komma nu till den största ljuspunkten i denna berättelse, och 
alla ana då, vad det är frågan om, och Ni ha rätt, det är skidflickorna.

Trots den ur skidsynpunkt urusla vintern, varom mera senare, 
aktade Maud Cederholm icke för rov att genom en glänsande löpning be
segra alla norrländskor och tillsammans med sin 20 minuter yngre sys- 
ter Dis samt Barbro Olsson för tredje året i följd hemföra lagsegern i 

damernas tiokilometersrlopp. Föreningens skalder ha tyvärr icke medde
lat sig med sekreteraren, ty en slik bragd borde givetvis besjungas, 
men den hyllning, som en visserligen prosaisk stockholmspress och en 
förvånad och avundsjuk landsortspress ägnat flickorna må vara balsam. 
OS vill härtill endast foga: Tack flickor och gör gärna om det.

Om det var en reaktion i förväg eller vad det kunde bero på, är 
svårt att säga, men den individuella DM-segern gick åt fel håll, ehuru 
lagsegern bärgades även här.

Om flickornas prestationer i övrigt är tyvärr mycket litet att 
säga, om man undantager, att handbollslaget blevo finalister i ute
handboll men ej distriktsmästare.

Till förekommande av en kritik, som förra året med rätta fram
fördes av Hr Lilieqvist, vilja vi omnämna, att Föreningens konståk
ningssektion, fröken Maj-Britt Röningberg liksom förra året hemförde 
tredje platsen i damernas konståknings SM.
FOTBOLL

Fotbollen startade så starkt förra hösten, att vi kunde reklamera 
om höstfinal, då laget skulle möta Brage. Segern i denna final gick 
till Brage, och av bara farten förlorade DIF även nästa match och för
lorade därigenom kontakten med seriesegraraspiranterna. Situationen 
medförde emellertid icke någon direkt fara, utan laget placerade sig 
i mitten av serien.

I årets cuptävling segrade DIF i kvalificerande omgången över 
Hallstahammar och, efter en härlig rekreationsvecka hos Gösta Olander 
i Vålådalen, i första omgången över Boden. Årets guldmedaljörer, Norr
köpingskamraterna, voro nästa motståndare, och de voro som väntat för 
starka, och segrade i en god match på Stadion. Resultatet i årets cup
turnering måste i alla händelser betraktas som hedranden

I årets DM-tävling blev DIF återigen finalister, mötte återigen 
AIK och blevo återigen besegrade,

B- och C-lagen ha som vanligt spelat i sina serier, och C-laget 
blev segrare i sin serie.

Storklas, som efter ett kort gästspel av Hans Garpe såsom lagle
dare under vårsäsongen, återgått till att vara både tränare och lag
ledare (meningen var att Garpe skulle vara lagledare och Klas tränare, 
men Garpe har på grund av sitt arbete flyttat från Stockholm) alltså 
Storklas har anförtrott sekreteraren att han till femtioårspresent åt
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sig själv ämnar lämna den gåvan att föra upp DIF till allsvenskan.
Att ÖS i hög grad vill bidraga till att denna gåva kommer till stånd
är Klas nog den förste att förstå.
FRI IDROTT

Tummeliten inom DIF har Friidrotten spelat i ganska många år, 
men liten blir väl stor. I år har ett fruktbringande samarbete med 
fotbollen etablerats. Av de under sommaren utkämpade 7 klubbmatcherna 
ha sålunda fem vunnits och i Arrangörsringens serietävling har DIF 
uppflyttats till div ITT.

Till belysande av det goda samarbetet med fotbollssektionen må 
nämnas, att av de individuella segrarna ha 12 hemförts av fotbolls- 
kassören Hellborg, ett nog så vackert resultat av en som egentligen 
ägnar sig åt den s.k. inre tjänsten, 8 av högerytter Stig Nyström, 
medan 4 segrar vunnits av fri idrottsmannen Folke Ponthan och av 
fotbollsspelaren Erik Nordgren.

Vi hoppas, att fri idrotten än mera skall förkovras och småningom 
komma dithän att SM åter skall kunna erövras av djurgårdare.
HANDBOLL

Den representativa handbollen, A-laget, har tyvärr icke rosat 
marknaden. Laget, som för tre år sedan kämpade i allsvenskan, ramlade 
i år ur div II. Vi hoppas, att laget inte faller djupare inom de närmas
te två åren, så kommer återuppflyttningen med säkerhet, ty vi ha lyck
ligtvis mycket goda juniorer, som blivit distriktsmästare såväl inom 
som utomhus. När dessa pojkar fått ytterligare några år på nacken, 
torde DIF bli bofast i allsvenskan.

Ishockey
Ljuspunkten nummer två i berättelsen, damerna först som bekant, 

är otvivelaktigt ishockeylaget. Förra året uttryckte vi förhoppningen, 
att laget, som från bottnen, dvs i klass 5, skulle fortsätta med sitt 
raka avancemang genom serierna, och denna förhoppning infriades på 
bästa sätt. Laget, som från bottnen kämpat med Skuru IK, och de två 
senaste åren blivit tvåa efter denna klubb, blev i år seriesegrare, 
givetvis med Skuru som tvåa, och erövrade därigenom en plats i div II, 
den näst högsta serien.

Ni ha presterat en strålande tävlingsanda, och vi hoppas, att 
den skall besjäla Er även i fortsättningen. Om Ni tar Er ett extra år 
innan Ni kommer upp i elitserien, blir ÖS icke besviken för det.

Att Ni genom uppflyttningen till div II möjligen kan ge någon 
inkomst, är en sak, som måste fröjda fotbollen, som hittills fått be
kosta Er utbildning med c:a femtusen kronor. 
ORIENTERING - SKIDOR LÄNGD

Orienterarna, som för 10 à 15 år sedan voro fruktade, ha under
ligt nog blivit mer och mer tama, och i prislistorna måste man tyvärr 
söka mycket långt ner för att hitta Föreningens namn t.o.m. ifråga om 
lagpris. Detta gäller seniorerna, medan oldboys däremot hålla sig nå
got så när framme, men det var ju också just den nuvarande oldboys, 
som förr såsom seniorer gjorde djurgårdsnamnet fruktat. Vad beror den
na tillbakagång på? Tala inte om den ökade konkurrensen, den är lika 
för alla. Inte kan det heller vara brist på sammanhållning, ty den 
finns förvisso i hög grad och Nobbens utomordentliga publikation 
"Mellan Skärmarna" borde ju i än högre grad vara sammansvetsande.
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Det måste vara något fel. Det kanske ligger något i vad Birre 
Nylund anförtrodde sekreteraren förra året: Dom tränar alldeles för 
dåligt. När jag stod för sektionen, lade jag de mest omöjliga banor, 
med kontroller vid intorkade kärr och den nästnästhögsta jordhöjden, 
igenvuxna ödetorp med mera i den stilen, och pojkarna svuro ve och 
förbannelse över mig, men då de kommo på allmänna tävlingar, funno de 
banorna och kontrollerna lätta och placerade sig också.

Herrar träningsbanläggare, betänk dessa ord av en erfaren man.

+ + +

T den 1942 på hösten nystartade serien blev DIF placerad i div II 
och av pressen dömda till endast en säsong i denna serie. Pressen spåd
de rätt, men ej som den tänkt; förflyttningen från div II blev nämligen 
upnåt. Vistelsen i den högre serien blev tyvärr icke perenn, men därom 
i nästa årsberättelse.

Sektionens egen tävling, Djurgårdsloppet, blev som vanligt en 
succés. Tack Jerker.

+ + +

Om den sammanslagna sektionens vår-sommar-höstavdelning icke rosat 
marknaden, har vinteravdelningen i stället visat sig vara på stadig 
frammarsch. Pressen, dvs i detta fall AB har sålunda fullständigt änd
rat uppfattning från 1941 till 1943. 1941 hette det, att Djurgårdens 
skidlöpare satt sin sista potatis, medan det 1943 frågades: Har Djur
gården övertagit Hellas skidhegemoni?

Huruvida AB:s fråga kan besvaras med ja - f.ö. borde det icke 
hetat övertagit utan snarast återtagit skidhegemonin - få vi se nästa 
år, såvida icke kung Bore drar sig tillbaka på samma sätt som i år. I 
år regnade såväl DM som KM bort.

Under de få snöveckorna hann DIF-ettan överlägset segra i djurs
holmsstafetten och även ytterligare två djurgårdslag jämnade på fram
skjutna platser. I södertäljestafetten blev DIF tvåa tätt efter Thor 
Upsala och i Bergvik-Marmas skidstafett placerade sig DIF före en hel 
del lag ur Hälsingeeliten på tredje plats genom Erik Karlsson, Corwa 
och Harald Hedjersson.

Skansenstafetten, som traditionellt skall löpas vid trettonhelgen, 
måste i år uppskjutas, men fick genom tillmötesgående från Skidförbun
det och Drottningsholms IF, som hade sanktion för skidstafett samma dag, 
gå av stapeln söndagen den 24 januari. Tack för det Drottningholm.

I tävlingen segrade Malungs IF och DIF blev bästa stockholmslag 
med femteplacering. Att tävlingen var en sportslig succés behöver na
turligtvis inte omtalas, men vi konstatera det i alla fall för ord
ningnes skull.
SKIDOR BACKE

Vädrets makter satte även för backhopparna en mängd hinder. Så
lunda måste en planerad instruktions- och träningskurs i Mustadfors 
inställas.

Den enda tävling, som kunde genomföras i Stockholm var en natio
nell backtävling samtidigt med DM i kombinerad löpning. I backtävlingen 
segrade Gunnar Carlsson och i den kombinerade tävlingen blev Harald
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Hedjersson mästare, för vilken gång i ordningen är svårt att säga.
Den utlysta tävlingen i backhoppning gick av stapeln under så

dåliga snöförhållanden, att den ej kunde godkännas som DM-tävling.
Vår främste backhoppare under säsongen har Gunnar Carlsson varit. 

Han blev av Skidförbundet uttagen som representant vid de internatio
nella tävlingarna i Engelsberg i Schweiz och belade där andra platsen 
efter en Schweizare. Vid SM-tävlingen i Östersund blev han återigen 
tvåa, slagen av Diman Lindström, Örnsköldsvik.

I denna SM-tävling placerade sig djurgårdslaget på andra plats, 
hårfint slaget av Friska Viljor, Örnsköldsvik.

Den oerhörda handikap våra skidlöpare måste lämna de nordligare 
konkurrenterna på grund av den genom snöbristen omöjliggjorda träningen 
i Stockholm ger bättre bakgrund åt såväl Gunnar Carlssons som lagets 
prestation.

I en stadsmatch mellan Sundsvall och Stockholm, blev Gunnar 
Carlsson segrare. 
SLALOM

Slalomlöparnas hemverksamhet blev fullkomligt stäckt på grund 
av snöbristen. Att sektionen sträckt sin overksamhet så långt som 
att icke ens redovisa en enda medlemsavgift synes ÖS vara att gripa 
till större våld än nöden kräver, ehuru detta uttryck kanske verkar 
underligt, när det gäller en sak som inte utförts.

Till SM-tävlingen hade sektionen självfallet icke möjlighet att 
sända några representanter, men några medlemmar deltogo i tävlingen på 
egen bekostnad. Margareta Florman belade en plats, som berättigade hen
ne att deltaga i Skidförbundets träningskurs i lapplandsfjällen för 
att eventuellt kunna representera i det svenska laget vid kommande 
års landskamp mot Schweiz.

+ + +

Om i det hittills sagda något varit felaktigt eller om något 
uteglömts, må kritiken icke drabba ÖS i dess helhet, utan sekreteraren 
är villig att med undergivenhet påtaga sig ansvaret härför.

Som vanligt avsluta vi denna berättelse med förhoppning om en 
i allo ljus framtid.


